

Ejendomsanpartsselskabet Brøndbytoften 11. Hvidovre

Tonsbakken 12, 2740 Skovlunde

CVR-nr. 18 30 80 45

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. maj 2018.

Mogens Saugmann
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Ejendomsanpartsselskabet Brøndbytoften 11. Hvidovre
Tonsbakken 12
2740 Skovlunde

CVR-nr.: 18 30 80 45
Stiftet: 1. januar 1995
Hjemsted: Ballerup
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Mogens Saugmann

Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø

Modervirksomhed

CRS International ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investering i ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 220.635 kr. mod 341.199 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 101.277 kr. mod 238.301 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsregnskabet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Bruttofortjeneste	220.635	341.199
Værdiregulering af investeringsejendomme	-18.320	64.922
Driftsresultat	202.315	406.121
Andre finansielle indtægter	2.641	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-75.114	-100.469
Resultat før skat	129.842	305.652
Skat af årets resultat	-28.565	-67.351
Årets resultat	101.277	238.301
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	101.277	238.301
Disponeret i alt	101.277	238.301

Balance 31. december

Aktiver		2017	2016
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	7.767.680	7.786.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.767.680</u>	<u>7.786.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>7.767.680</u>	<u>7.786.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	103.271	49.745
	Periodeafgrænsningsposter	<u>39.017</u>	<u>39.017</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>142.288</u>	<u>88.762</u>
	Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>128.103</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>142.288</u>	<u>216.865</u>
	Aktiver i alt	<u>7.909.968</u>	<u>8.002.865</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	2017 kr.	2016 kr.
Passiver		
Egenkapital		
3 Virksomhedskapital	201.000	201.000
4 Overført resultat	2.095.105	1.993.829
Egenkapital i alt	2.296.105	2.194.829
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.450.342	1.421.777
Hensatte forpligtelser i alt	1.450.342	1.421.777
Gældsforpligtelser		
5 Gæld til realkreditinstitutter	3.657.473	3.845.208
Deposita	208.763	257.126
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.866.236	4.102.334
Kortfristede del af langfristede gæld	213.553	148.486
Gæld til pengeinstitutter	6.508	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.399	0
Anden gæld	74.825	97.973
Periodeafgrænsningsposter	0	37.466
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	297.285	283.925
Gældsforpligtelser i alt	4.163.521	4.386.259
Passiver i alt	7.909.968	8.002.865
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		

Noter

	2017 kr.	2016 kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	23.181
Andre finansielle omkostninger	<u>75.114</u>	<u>77.288</u>
	<u>75.114</u>	<u>100.469</u>

Noter

2. Investeringsejendomme

Kostpris 1. januar 2017	9.087.779	9.087.779
Kostpris 31. december 2017	9.087.779	9.087.779
Regulering til dagsværdi 1. januar 2017	-1.301.779	-1.366.701
Årets regulering til dagsværdi	-18.320	64.922
Regulering til dagsværdi 31. december 2017	-1.320.099	-1.301.779
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	7.767.680	7.786.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	7,5
Højeste afkastprocent	8
Laveste afkastprocent	7

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølge t.kr.	Regnskabsmæssig værdi t.kr.	Regulering t.kr.
8	7.282	7.786	-504
7	8.323	7.786	537

Noter

	31/12 2017 kr.	31/12 2016 kr.
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	201.000	201.000
	201.000	201.000
4. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2017	1.993.828	997.837
Korrektion som følge af ændret regnskabspraksis	0	39.068
Årets overførte overskud eller underskud	101.277	238.301
Koncerntilskud	0	718.623
	2.095.105	1.993.829
5. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	3.871.026	3.993.694
Heraf forfalder inden for 1 år	-213.553	-148.486
	3.657.473	3.845.208
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	2.067.482	2.505.073
6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.871 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 7.768 t.kr.		
7. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Selskabet har indgået en uopsigelig lejekontrakt med en restløbetid på 18 år svarende til en samlet lejeforpligtelse på 1.623 t.kr.		
Selskabet har stillet bankgaranti på t.kr. 76.		

Noter

7. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med CRS International ApS, CVR-nr. 11 92 97 96 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Mogens Saugmann

Direktør og dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-294345565439

IP: 94.127.54.98

2018-05-31 10:46:56Z

NEM ID 

Jan Tønnesen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:34209936-RID:44852267

IP: 62.243.184.60

2018-05-31 11:04:13Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 8FCG2-WH661-00PL1-7SE56-4KOZL-KFSZV

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>